



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEMAS
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS - CLC



PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 007/2019-PP-SEMADS-PMM

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº007/2019-PP-SEMADS-PMM, QUE ENTRE SI CELEBRAM, a SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE MARITUBA/PA E A EMPRESA MM COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVIÇOS LTDA, COMO MELHOR ABAIXO SE DECLARA.

Pelo presente instrumento, o **MUNICÍPIO DE MARITUBA**, através da **SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL/FUNDO MUNICIPAL**, CNPJ 08.532.310/0001-69, sediado na Rua Bezerra Falcão 518 - Bairro Centro – Marituba Estado do Pará, CEP 67.200-000, denominado **CONTRATANTE**, neste ato representado pela Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, Sra. **ROSIANE FONSECA DE GONCALVES**, brasileira, RG 2112324-PC/PA e CPF 379.195.712-00, residente e domiciliada à Travessa São Pedro, nº 11, Bairro Decouville CEP: 67200-000, Marituba/PA , e do outro lado, a empresa **MM COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVIÇOS LTDA**, CNPJ: 31.920.842/0001-95, instalada na Rua do Fio, nº 264, sala H, Bairro Guanabara, CEP: 67.010-550, Ananindeua/PA, denominada **CONTRATADA**, neste ato representada pelo Sr. **ANTONIO CARLOS LOBATO DE ALMEIDA** , RG 5873768 SSP/PA e CPF 206.630.802-15, domiciliado e residente na Rua Ponta de Pedra, Passagem Santa Rosa, nº 05 – Conjunto Icuí-Guajará, Bairro Tenoné, CEP 66.820-000, Belém/PA considerando o julgamento da licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL de Nº 006/2019-PP-SEMADS-PMM, tem justo e acordado o seguinte:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

1.1. O Presente Termo Aditivo possui como objeto:

- a) A prorrogação do prazo de vigência do Contrato Administrativo nº 007/2019-PP-SEMADS-PMM, para mais 120(cento e vinte) dias, no período de 03 de setembro de 2020 a 31 de dezembro de 2020; e
- b) O acréscimo de 25% (vinte e cinco) por cento ao objeto contratual, definido nos itens da Cláusula Primeira do Contrato, o que acarreta em aumento no valor Global do contrato de R\$ 51.263,43(cinquenta e um mil, duzentos e sessenta e três reais e quarenta e três centavos), definido na Cláusula:



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEMAS
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS - CLC

MM COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS LTDA									
INFORMAÇÕES REFERENTES AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 007/2019-PP-SEMADS-PMM					INFORMAÇÕES QUANTO AO ADITIVO DE ACRÉSCIMO				
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	V. UNT. CONTRATO	V. TOTAL CONTRATO	PORC. ACRÉSC. ATÉ 25%	QTD. ADITIVO	V. UNT. ADITIVO	V. TOTAL R\$
01	Absorvente c/ abas pacote com 8 unidades.	PACOTE	1000	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00	25%	250	R\$ 3,00	R\$ 750,00
02	Algodão pct 500 g	PACOTE	1400	R\$ 3,19	R\$ 4.466,00	25%	350	R\$ 3,19	R\$ 1.116,50
03	Água de colônia infantil 200ml	UNIDADE	240	R\$ 9,40	R\$ 2.256,00	25%	60	R\$ 9,40	R\$ 564,00
07	Creme preventivo de assaduras 30 gr	UNIDADE	200	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00	25%	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00
11	Massageador escova dental 100% silicone macio e atóxico.	UNIDADE	200	R\$ 7,15	R\$ 1.430,00	25%	50	R\$ 7,15	R\$ 357,50
12	Fralda descartável p/ bebê (p), pct com 36 unid.	PACOTE	1000	R\$ 12,50	R\$ 12.500,00	25%	250	R\$ 12,50	R\$ 3.125,00
13	Fralda descartável p/ bebê (m), pct com 32 unid.	PACOTE	1000	R\$ 12,50	R\$ 12.500,00	25%	250	R\$ 12,50	R\$ 3.125,00
14	Fralda descartável p/ bebê (g), pct com 28 unid.	PACOTE	1000	R\$ 12,50	R\$ 12.500,00	25%	250	R\$ 12,50	R\$ 3.125,00
15	Fralda descartável p/ bebê (xg), pct com 24 unid.	PACOTE	1000	R\$ 12,50	R\$ 12.500,00	25%	250	R\$ 12,50	R\$ 3.125,00
16	Fralda descartável p/ bebê (xxg) pct com 16 unid.	PACOTE	1000	R\$ 12,50	R\$ 12.500,00	25%	250	R\$ 12,50	R\$ 3.125,00
18	Fralda descartável geriátrica (m), pct com 09 unid	PACOTE	400	R\$ 15,10	R\$ 6.040,00	25%	100	R\$ 15,10	R\$ 1.510,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
Fis 175
Rubrica

Endereço: Rua Bezerra Falcão, 518 - Bairro Centro - Marituba/PA. CEP: 67.200-000.
Fone: (91) 3256-1748



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEMAS
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS - CLC

19	Fralda descartável geriátrica (g), pct com 08 unid	PACOTE	400	R\$ 15,10	R\$ 6.040,00	25%	100	R\$ 15,10	R\$ 1.510,00
20	Fralda descartável geriátrica (xg) pct com 07 unid	PACOTE	400	R\$ 15,10	R\$ 6.040,00	25%	100	R\$ 15,10	R\$ 1.510,00
21	Escova de cabelo de bebê com cerdas macias de nylon.	UNIDADE	100	R\$ 1,74	R\$ 174,00	25%	25	R\$ 1,74	R\$ 43,50
22	Pente infantil com dentes arredondados	UNIDADE	100	R\$ 1,74	R\$ 174,00	25%	25	R\$ 1,74	R\$ 43,50
23	Pacote de lenço umedecido p/ bebê com 48 unids	PACOTE	480	R\$ 2,85	R\$ 1.368,00	25%	120	R\$ 2,85	R\$ 342,00
24	Pente tamanho médio de fibra de carbono.	UNIDADE	100	R\$ 1,74	R\$ 174,00	25%	25	R\$ 1,74	R\$ 43,50
25	Sabonete em barra com 90 gr	UNIDADE	800	R\$ 1,10	R\$ 880,00	25%	200	R\$ 1,10	R\$ 220,00
26	Sabonete infantil de glicerina em barra 90 gr	UNIDADE	240	R\$ 3,18	R\$ 763,20	25%	60	R\$ 3,18	R\$ 190,80
27	Shampoo para criança com 400 ml para todos os tipos de cabelo (crianças de 0 a 1 ano de idade).	UNIDADE	240	R\$ 9,55	R\$ 2.292,00	25%	60	R\$ 9,55	R\$ 573,00
29	Shampoo infantil acima de 04 anos, não contém corantes, possui ph neutro, não contém álcool. Para todos os tipos de cabelo embalagem de 200 ml. Acondicionado embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação, prazo de validade e registro no ministério da saúde.	UNIDADE	640	R\$ 11,10	R\$ 7.104,00	25%	160	R\$ 11,10	R\$ 1.776,00





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEMAS
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS - CLC

31	Shampoo neutro todos os tipos de cabelo adulto de 350 ml. Acondicionado embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação, prazo de validade e registro no ministério da saúde.	UNIDADE	400	R\$ 7,64	R\$ 3.056,00	25%	100	R\$ 7,64	R\$ 764,00
32	Condicionador para todos os tipos de cabelos adultos, com 500 ml. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no ministério da saúde.	UNIDADE	400	R\$ 9,05	R\$ 3.620,00	25%	100	R\$ 9,05	R\$ 905,00
33	Papel higiênico de 2ª qualidade, folha simples 48 rolos medindo 30m x 10cm.	FARDO	600	R\$ 29,85	R\$ 17.910,00	25%	150	R\$ 29,85	R\$ 4.477,50
35	Acido muriático em liquido composto de hcl+h2o incolor para limpeza em geral acondicionado em frasco contendo 500 ml.	FRASCO	400	R\$ 2,72	R\$ 1.088,00	25%	100	R\$ 2,72	R\$ 272,00
36	Agua sanitária solução aquosa principio ativo: hipoclorito de sodio, embalagem plástica contendo 1 litro produto com registro no ministério da saúde, hipoclorito de sódio hidróxido de sódio e agua, teor ativo entre 2% e 2,5% p/p - embalagem.	LITRO	3000	R\$ 1,83	R\$ 5.490,00	25%	750	R\$ 1,83	R\$ 1.372,50







ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEMAS
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS - CLC

38	Álcool etílico 96% (uso doméstico), condicionado em recipiente plástico de 1.000 ml.	UNIDADE	600	R\$ 6,78	R\$ 4.068,00	25%	150	R\$ 6,78	R\$ 1.017,00
42	Desengordurante multiuso 500 ml.	UNIDADE	600	R\$ 2,75	R\$ 1.650,00	25%	150	R\$ 2,75	R\$ 412,50
44	Desodorizador ambiental aerosol na fragância de lavanda 360 ml.	UNIDADE	500	R\$ 7,05	R\$ 3.525,00	25%	125	R\$ 7,05	R\$ 881,25
45	Detergente líquido de diversos aromas, coadjuvante, concentrado, para aplicação em utensílios de cozinha, fogões, louças, acondicionado em recipiente com 500 ml.	UNIDADE	1200	R\$ 1,78	R\$ 2.136,00	25%	300	R\$ 1,78	R\$ 534,00
48	Esfregão com cerdas de piaçava para limpeza, medindo aproximadamente 40 cm de largura.	UNIDADE	40	R\$ 5,30	R\$ 212,00	25%	10	R\$ 5,30	R\$ 53,00
49	Espunja, lã ou aço, com fios finíssimos, emaranhados, acondicionada em saco plástico, pct c/08 unds.	PACOTE	600	R\$ 1,20	R\$ 720,00	25%	150	R\$ 1,20	R\$ 180,00
50	Espunja (dupla face), sento uma face em fibra sintética com material abrasivo e outra em espuma de poliuretano, consistência fina, medindo aproximadamente (7,5x11x2)cm, embalagem individual.	UNIDADE	2000	R\$ 0,56	R\$ 1.120,00	25%	500	R\$ 0,56	R\$ 280,00
51	Fianela, em tecido puro algodão, felpudo e macio, com acabamento em overlock nas bordas, tamanho 30x50cm.	UNIDADE	600	R\$ 1,14	R\$ 684,00	25%	150	R\$ 1,14	R\$ 171,00





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEMAS
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS - CLC

		UNIDADE	200	R\$ 6,73	R\$ 1.346,00	25%	50	R\$ 6,73	R\$ 336,50
53	Inseticida spray 300 ml	UNIDADE	300	R\$ 4,30	R\$ 1.290,00	25%	75	R\$ 4,30	R\$ 322,50
55	Lustra móveis, frasco com 200 ml de primeira qualidade (brilho seco), proteção contra manchas à água.	PAR	200	R\$ 2,32	R\$ 464,00	25%	50	R\$ 2,32	R\$ 116,00
56	Luva emborrachada, tam (p), multiuso p/ uso na limpeza e higienização.	PAR	100	R\$ 2,32	R\$ 232,00	25%	25	R\$ 2,32	R\$ 58,00
57	Luva emborrachada, tam (m), multiuso p/ uso na limpeza e higienização.	PAR	100	R\$ 2,32	R\$ 232,00	25%	25	R\$ 2,32	R\$ 58,00
58	Luva emborrachada, tam (G), multiuso p/ uso na limpeza e higienização.	PAR	300	R\$ 4,47	R\$ 1.341,00	25%	75	R\$ 4,47	R\$ 335,25
59	Luva emborrachada longa, aproximadamente 40 cm, multiuso p/ uso na limpeza e higienização tam (p).	PAR	150	R\$ 4,47	R\$ 670,50	24%	36	R\$ 4,47	R\$ 160,92
60	Luva emborrachada longa, aproximadamente 40 cm, multiuso p/ uso na limpeza e higienização tam (m).	PAR	150	R\$ 4,47	R\$ 670,50	24%	36	R\$ 4,47	R\$ 160,92
61	Luva emborrachada longa, aproximadamente 40 cm, multiuso p/ uso na limpeza e higienização tam (g).	UNIDADE	100	R\$ 2,83	R\$ 283,00	25%	25	R\$ 2,83	R\$ 70,75
65	Limpa-vidro acondicionado em embalagem plástica resistente, capacidade de 500 ml;								



[Handwritten signature]



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEMAS
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS - CLC

67	Pá para lixo, em chapa metálica, espessura mínima 1,0mm, medindo aproximadamente 20x5cm e cabo em madeira medindo aproximadamente 80 cm.	UNIDADE	200	R\$ 4,38	R\$ 876,00	25%	50	R\$ 4,38	R\$ 219,00
69	Desodorizante sanitário tipo pedra com gancho em diversas fragrâncias com 25 gramas.	UNIDADE	1200	R\$ 1,48	R\$ 1.776,00	25%	300	R\$ 1,48	R\$ 444,00
71	Sabão em barra neutro	KILO	400	R\$ 2,96	R\$ 1.184,00	25%	100	R\$ 2,96	R\$ 296,00
73	Saco para lixo reforçado 30 lts, pct c/10 unids.	PACOTE	1600	R\$ 1,55	R\$ 2.480,00	25%	400	R\$ 1,55	R\$ 620,00
80	Vassoura piaçava c/cabo, cerpa reforçada, cerdas de piaçava sendo 04 fileiras, acompanha cabo madeira de origem legal, 1.20 cm.	PACOTE	400	R\$ 5,48	R\$ 2.192,00	25%	100	R\$ 5,48	R\$ 548,00
82	Clarificante para piscina que elimine a turbidez, clarifique a água e não comprometa a areia do filtro.	LITRO	20	R\$ 14,19	R\$ 283,80	25%	5	R\$ 14,19	R\$ 70,95
83	Barrilha leve acondicionada em embalagem plastica de 1,5 kg	KILO	30	R\$ 10,90	R\$ 327,00	23,33%	7,00	R\$ 10,90	R\$ 76,29
84	Purificador de piscinas, agente desinfetante à base de cloro orgânico estabilizado oxigenado, com 40% de cloro ativo.	KILO	20	R\$ 47,84	R\$ 956,80	25%	5	R\$ 47,84	R\$ 239,20
85	Caixa térmica de isopor, capacidade 100 litros	UNIDADE	20	R\$ 77,50	R\$ 1.550,00	25%	5	R\$ 77,50	R\$ 387,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA - SEMAS
Fls 480
Rubrica



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEMAS
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS - CLC

86	Copos descartáveis, capacidade 80 ml, poliestireno, atóxico, branco, caixa com 5.000 unidades.	CAIXA	40	R\$ 73,90	R\$ 2.956,00	25%	10	R\$ 73,90	R\$ 739,00
88	Fósforo de segurança (palito de fósforo) pacote com 10 caixas de 40 unidades.	PACOTE	500	R\$ 3,90	R\$ 1.950,00	25%	125	R\$ 3,90	R\$ 487,50
90	Garfo de plástico, descartável, branco, caixa com 1.000 unidades.	CAIXA	140	R\$ 42,40	R\$ 5.936,00	25%	35	R\$ 42,40	R\$ 1.484,00
91	Prato fundo, tipo cumbuca, plástico poliestireno atóxico, descartável, aprox 15 cm de diâmetro (boc a), aprox 4,5 cm de profundidade, p/ sobremesa, branco, pigmento atóxico, caixa com 1.000 unidades, suporta max 100° c, em conformidade c / as normas abnt.	CAIXA	140	R\$ 83,50	R\$ 11.690,00	25%	35	R\$ 83,50	R\$ 2.922,50
92	Colher, plástico poliestireno atóxico, descartável, p/ sobremesa, branca, pigmento atóxico, embalag em c/ 50 unidades, suporta max 100° c, em conformidade c / as normas abnt.	CAIXA	140	R\$ 1,96	R\$ 274,40	25%	35	R\$ 1,96	R\$ 68,60
93	Filme de PVC 100m x 28cm	UNIDADE	600	R\$ 12,60	R\$ 7.560,00	25%	150	R\$ 12,60	R\$ 1.890,00
95	Luva descartável para manipulação de alimentos em embalagem com 100 unidades.	PACOTE	300	R\$ 1,88	R\$ 564,00	25%	75	R\$ 1,88	R\$ 141,00
96	Papel alumínio 4,0m x 30cm	PACOTE	400	R\$ 2,11	R\$ 844,00	25%	100	R\$ 2,11	R\$ 211,00





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEMAS
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS - CLC

99	Touca descartável samfonada, com elástico, composição polipropileno, pacote com 100 unidades.	PACOTE	300	R\$ 7,40	R\$ 2.220,00	25%	75	R\$ 7,40	R\$ 555,00
VALOR GLOBAL DO CONTRATO					R\$205.129,20	VALOR ACRESCIDO DE 25%			R\$ 51.263,43





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEMAS
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS - CLC



CLÁUSULA SEGUNDA – DA PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA

2.1. O prazo de vigência do Contrato será prorrogado por 120 (cento e vinte) dias, isto é, de 03 de setembro de 2020 a 31 de dezembro de 2020.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO OBJETO CONTRATUAL

3.1. Contratação de Pessoa Jurídica para fornecimento parcelado de produtos de higiene, limpeza e descartáveis, destinados a atender às demandas da SEMADS.

CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR

4.1. O valor descrito na Cláusula será acrescido de **R\$ 51.263,43 (cinquenta e um mil, duzentos e sessenta e três reais e quarenta e três centavos)**, para o período de 03 de setembro de 2020 a 31 de dezembro de 2020.

CLÁUSULA QUINTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

5.1. As despesas referentes ao Termo Aditivo correrão por conta da dotação orçamentária:

Ficha: 1045

Exercício: 2020
Fonte do Recurso: 1.001.0000 – Recursos Ordinários
Classificação Institucional: 02.05.05 – Fundo Municipal de Assistência Social – FMAS
Funcional Programática: 08.244.0003.2110.0000 – Manut. das Atividades da Secretaria de Assistência Social
Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo

Ficha: 1078

Exercício: 2020
Fonte do Recurso: 1.311.0000 – Transf. de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FMAS
Classificação Institucional: 02.05.05 – Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS
Funcional Programática: 08.244.0003.2118.0000 – Manutenção do Piso Básico Fixo - FBP
Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo

Ficha: 1086

Exercício: 2020
Fonte do Recurso: 1.311.0000 – Transf. de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS

Classificação Institucional: 02.05.05 – Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS
Funcional Programática: 08.244.0003.2119.0000 – Manutenção dos Programas do Piso de Média Complexidade
Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo

Ficha: 1246

Exercício: 2020
Fonte do Recurso: 1.390.0000 – Outros Recursos Vinculados a Assistência Social
Classificação Institucional: 02.05.05 – Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS
Funcional Programática: 08.244.0003.2318.0000 – Manut. do Programa Piso Alta Complexidade
Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEMAS
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS - CLC



CLÁUSULA SEXTA – REGISTRO E PUBLICAÇÃO:

7.1. Este TERMO ADITIVO será publicado no mural da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento social e na imprensa, Portal dos Jurisdicionados do Tribunal de Contas do Município.

7.2. Estando às partes de pleno acordo com as cláusulas e condições ora pactuadas, firmam o presente Termo em 03 (três) vias de igual teor na presença de duas testemunhas, para que produza os necessários efeitos jurídicos legais, para publicação no prazo legal como condição de eficácia.

CLÁUSULA SÉTIMA – DISPOSIÇÕES GERAIS

8.1. Permanecem inalteradas as demais disposições do Contrato.

Marituba/PA, 03 de setembro de 2020.

Rosiane Fonseca de Gonçalves
ROSIANE FONSECA DE GONÇALVES

Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social
CONTRATANTE

Flávio G. Almeida

MM COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 31.920.842/0001-95
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

Nome

CPF nº

Nome

CPF nº